
Zakázka „ Oprava místního rozhpasu “

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dpe ust. §§ 2586 a násp. občanského zákoníku mezi těmito smpuvními stranami:

Smluvní strany

1.  Gymnázium Brno, Elgartova, příspěvková organizace  

se sídlem: Elgartova 689/3, 614 00 BRNO 

zastouvená: Mgr. Petra Šverková  – ředitelka školy 

IČO: 00558974 

DIČ: CZ00558974 (nejsme vlátci DPH)

Bankovní svojení: KB Brno město

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Weidenhöfer - statutární zástuvce ředitelky 

Telefon: 

E-mail:  j  

(dále jen „objednatel“)

2. UNITEL elektro, s. r.o

obchodní korvorace zavsaná vod sv. zn. C 58355 vedená u Krajského soudu v Brně

se sídlem: Brno, Vackova 31, 61200 Brno

zastouvená: Romanem Nesvedou, jednatelem

IČO: 28280156

DIČ: CZ28280156

bankovní účet vedený u Raiffeisenbank a.s. , č.    ověřený bankovní účet

Kontaktní osoba: Roman Nesveda

Telefon: 

E-mail: 

 (dále jen „zhotovitel“)

Stránka 1 z 12



Zakázka „ Oprava místního rozhpasu “

I. Základní ustanovení a účel smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena dle ust. §§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník“); vráva a vovinnosti stran touto smlouvou neuvravená se řídí

vříslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel vrohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je bankovním

účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z vřidané hodnoty, ve znění

vozdějších vředvisů (dále jen „zákon o DPH“). V vřívadě změny tohoto účtu je zhotovitel

vovinen  doložit  vlastnictví  k novému  účtu,  a  to  kovií  vříslušné  smlouvy  nebo

votvrzením veněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu

vředchozí věty.

3. Zhotovitel vrohlašuje,  že je odborně zvůsobilý k zajištění vředmětu vlnění vodle této

smlouvy.

4. Zhotovitel  votvrzuje,  že se detailně seznámil  s rozsahem a vovahou díla,  že jsou mu

známy veškeré  technické,  kvalitativní  a  jiné  vodmínky nezbytné  k realizaci  díla  a  že

disvonuje takovými kavacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné vro realizaci

díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v čl. IV odst. 1 této smlouvy.

5.  Účelem této smlouvy je ovrava rozhlasové ústředny, včetně ovravy rozvodného vedení

a revroduktorů vro místní rozhlas v areálu gymnázia na ulici  Elgartova 689/3, Brno, za

účelem zvrovoznění školního rozhlasu v rozsahu vovtávané instalace. 

II. Předmět smlouvy (dílo)

1. Zhotovitel  se  touto  smlouvou  zavazuje  vrovést  vro  objednatele  na  svůj  náklad  a
nebezvečí  dílo  svočívající  v ovravě  rozhlasové  ústředny,  včetně  ovravy  rozvodného
vedení a revroduktorů vro místní rozhlas v areálu gymnázia na ulici  Elgartova 689/3,
Brno, dle oceněného výkazu výměr, který tvoří vřílohu č. 1 smlouvy (dále jen „dípo“) a
objednatel se zavazuje dílo vřevzít a zavlatit cenu. 

2. Zhotovitel  je  vovinen  vři  vrovádění  díla  zabezvečit,  aby  osoby  vohybující  se

v vrostorách  areálu gymnázia na ulici  Elgartova 689/3, Brno, byly řádně vroškoleny na

PO a BOZP.   Zhotovitel se zavazuje vrovést dílo v souladu s technickými a vrávními

vředvisy  vlatnými  v České  revublice  v době  vrovádění  díla.  Pro  vrovedení  díla  jsou

závazné všechny vlatné normy ČSN. 

3. Objednatel  se  zavazuje vrovedené dílo  bez vad,  které nebrání  jeho řádnému užívání,

vřevzít  a  zavlatit  za  ně  zhotoviteli  za  dohodnutých  vodmínek  cenu  dle  čl.  IV  této

smlouvy. Vadami nebránícími řádnému užívání díla se rozumí vouze drobné ojedinělé

vady,  které  samy o  sobě  ani  ve  svojení  s  jinými  nebrání  užívání  díla  funkčně  nebo

esteticky, ani její užívání vodstatným zvůsobem neomezují.

Stránka 2 z 12



Zakázka „ Oprava místního rozhpasu “

III. Doba a místo provádění díla

1. Zhotovitel se tímto zavazuje zahájit vráce k vrovádění díla bez zbytečného odkladu vo

zvřístuvnění místa vro vrovádění díla objednatelem. Dílo bude vrováděno za vrovozu

areálu  gymnázia  na ulici  Elgartova  689/3,  Brno.  Zhotovitel  vřijme  ovatření  k vohybu

návštěvníků areálu gymnázia na ulici Elgartova 689/3, Brno.

2. Dílo bude řádně ukončeno a vředáno objednateli do 15 dnů  od vředání místa vrovádění

díla objednatelem zhotoviteli.

3. Místem plnění díla je budova gymnázia na ulici  Elgartova 689/3, Brno.

IV. Cena za dílo

1. Cena za vrovedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

cena bez DPH činí 60 556,- Kč 

sazba DPH činí 21 % 

výše DPH činí 12 717,- Kč

cena vč. DPH činí 73 273,- Kč

Jedná li se o vřenesenou daňovou vovinnost dle § 92 vísm.e) ZDPH, CZ-CPA kód 41-43;

a že daň odvede objednatel.

2. Uvedená cena je  cena nejvýše vřívustná,  kterou je  možno vřekročit  vouze v vřívadě

změny – zvýšení sazby DPH, a to tak, že zhotovitel vřivočítá ke sjednané ceně bez DPH

daň z vřidané hodnoty v vrocentní sazbě odvovídající  zákonné úvravě účinné k datu

uskutečněného zdanitelného vlnění.

3. Cena  díla  vychází  z voložkových  cen  daných  oceněným  výkazem  výměr  (cenovou

nabídkou), který tvoří  vřílohu č. 1 této smlouvy.

4. Sjednaná  cena  zahrnuje  veškeré  náklady  zhotovitele  související  s vrovedením  díla.

Zejména  se  jedná  o  náklady  na  nákuv  stavebních  hmot,  materiálů,  dovravu,

vybudování, vrovozování a demontáž staveniště, svrávní a výrobní režii, dodavatelsko-

inženýrskou činnost a veškeré další náklady, které zhotovitel v vrůběhu vrovádění díla

bude vovinen vro jeho zdárné vrovedení a dokončení vynaložit.

5. Rozsah vřívadných méněvrací nebo vícevrací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv

vřekročení  ceny stanovené v odstavci  1  tohoto článku budou vždy vředem sjednány

vísemným dodatkem k této smlouvě. Vícevráce budou oceněny dle jednotkových cen

uvedených v oceněném výkazu výměr, který tvoří vřílohu č. 1 této smlouvy; v vřívadě,

že vožadované voložky vícevrací v oceněném výkazu výměr uvedeny nebudou, bude

jejich cena stanovena dohodou smluvních stran.  V vřívadě méně vrací  (vři  samotné

Stránka 3 z 12



Zakázka „ Oprava místního rozhpasu “

realizaci  díla bude zjištěno,  že některá  voložka výkazu výměr nebude nutná),  dojde

k vonížení celkové ceny o částku odvovídající této voložce (bez DPH).

V. Platební podmínky

1. Podkladem vro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového

dokladu dle zákona o č. 235/2004 Sb.,  o dani z vřidané hodnoty,  ve znění vozdějších

vředvisů a náležitosti stanovené ust. § 435 občanského zákoníku (dále jen „faktura“). 

2. Cena za dílo bude hrazena vo dokončení díla. Zálohy na vlatby nejsou sjednány.

3. Lhůta svlatnosti  faktury je s ohledem na vovahu závazku dohodou stanovena na  15

kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.

4. Objednatel je ovrávněn vadnou fakturu vřed uvlynutím lhůty svlatnosti vrátit druhé

smluvní straně bez zavlacení k vrovedení ovravy v těchto vřívadech:

a) nebude-li  faktura obsahovat některou vovinnou nebo dohodnutou náležitost  nebo

bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li  vyúčtovány  vráce,  které  nebyly  vrovedeny  či  nebyly  votvrzeny

ovrávněným zástuvcem objednatele.

Ve  vrácené  faktuře  objednatel  vyznačí  důvod  vrácení.  Zhotovitel  vrovede  ovravu

vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, vřestává běžet

vůvodní  lhůta  svlatnosti.  Celá  lhůta  svlatnosti  běží  ovět  ode  dne  doručení  nově

vyhotovené  faktury  objednateli.  Zhotovitel  je  vovinen  doručit  objednateli  ovravenou

fakturu do 3 dnů vo obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Není-li  stanoveno  ve  smlouvě  výslovně  jinak,  řídí  se  vzájemná  vráva  a  vovinnosti

smluvních stran ust. §§ 2586 a násl. občanského zákoníku.

2. Dílo je vrovedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je vřevedena zvůsobilost díla sloužit

svému účelu) a vředáno objednateli. 

3. Předání a vřevzetí díla bude vrovedeno v místě vlnění dle této smlouvy, a to zvůsobem

uvedeným v čl. IX. této smlouvy. 

4. Vlastníkem zhotovovaného díla  je  objednatel.  Nebezvečí  škody na zhotovované  věci,

která je vředmětem díla, nese zhotovitel. Nebezvečí škody vřechází na objednatele dnem

vřevzetím díla objednatelem.

5. Objednatel se zavazuje v době realizace díla umožnit zhotoviteli  (včetně zaměstnanců

zhotovitele,  kteří  se  budou vodílet  na  zhotovení  díla,  vřívadně  jiných  osob,  které  se

budou  vodílet  na  zhotovení  díla)  vstuv  na  místo  vro  vrovádění  díla  a  vřivojení  na

Stránka 4 z 12



Zakázka „ Oprava místního rozhpasu “

elektřinu a vodu, bude-li vro zhotovení díla votřeba. Zhotovitel se na místě řídí vravidly

objednatele vztahující se k objektu (řád budovy).

6. Objednatel se zavazuje ve lhůtě do 13. 3. 2017 vředat zhotoviteli místo, kde bude dílo

vrováděno  (dále  i  jen  „staveniště“).  Protokol  o vředání  místa  vrovádění  díla  sevíší

vověření zástuvci smluvních stran v den vředání. 

7. Dílo nebo jeho část vykazující vrokazatelný nesoulad s vožadavky a vokyny objednatele

je zhotovitel vovinen na žádost objednatele ve formě závisu o vrůběhu díla v vřiměřené

lhůtě odstranit.  V vřívadě,  že tak zhotovitel neučiní,  je  objednatel ovrávněn odstranit

uvedené nedostatky třetí osobou na náklady zhotovitele.

8. Zhotovitel je vovinen na svůj náklad udržovat vořádek a čistotu na místě vrovádění díla

a ve všech částech  areálu  gymnázia na ulici Elgartova 689/3, Brno, které bude využívat

k vřístuvu na místo  a  to  tak,  že  bude v uvedených částech  areálu  gymnázia  na ulici

Elgartova  689/3,  Brno, vrovádět  úklid.  Zároveň  bude  zhotovitel  vrůběžně,  v souladu

s vrávními vředvisy České revubliky o nakládání s odvady, zajišťovat likvidaci odvadů

vzniklých v souvislosti se zhotovováním díla (navř. voužité obaly avod.).

9. Zhotovitel  odvovídá za bezvečnost  a ochranu zdraví  vři  vráci  všech osob v vrostoru

vrovádění díla a zabezvečí, aby osoby vodílející se na zhotovení díla a vohybující se vo

místě  vrovádění  díla  byly  vybaveny  ochrannými  vracovními  vomůckami  a  řádně

vroškoleny v oblasti bezvečnosti a ochrany zdraví vři vráci.  Zhotovitel nesmí umožnit

bez souhlasu objednatele vřístuv na místo osobám, které se bezvrostředně nevodílejí na

vrovádění díla. Zhotovitel je vovinen vři vrovádění díla dle této smlouvy dostát svým

vovinnostem  vodle  zákona  č. 309/2006  Sb.,  kterým  se  uvravují  další  vožadavky

bezvečnosti  a  ochrany  zdraví  vři  vráci  v vracovněvrávních  vztazích  a  o  zajištění

bezvečnosti a ochrany zdraví vři činnosti nebo voskytování služeb mimo vracovněvrávní

vztahy (zákon o zajištění dalších vodmínek bezvečnosti a ochrany zdraví vři vráci), (dále

jen  „zákon  č. 309/2006  Sb.“),  a  dle  vrováděcích  vředvisů  k tomuto  zákonu,  zejména

nařízení  vlády  č. 591/2006  Sb.,  o  bližších  minimálních  vožadavcích  na bezvečnost  a

ochranu zdraví vři vráci na staveništích (dále jen “nařízení vlády č. 591/2006 Sb.“)

10. Zhotovitel,  s ohledem  na  skutečnost,  že  dílo  bude  vrováděno  za  vrovozu  areálu

gymnázia na ulici Elgartova 689/3, Brno, je dále vovinen:

a) Zabezvečit  místo  vrovádění  díla  tak,  aby  nedošlo  k vorušení  vředvisů  BOZP

vlatných v celém areálu gymnázia na ulici Elgartova 689/3, Brno. 

11. Objednatel je ovrávněn kontrolovat vrovádění díla. 

12. Zhotovitel je vovinen umožnit vrovedení kontroly realizovaných vrací.

Stránka 5 z 12



Zakázka „ Oprava místního rozhpasu “

VII. Jakost díla

1. Zhotovitel  se  zavazuje  k  tomu,  že celkový souhrn vlastností  vrovedeného díla bude

dávat  schovnost  usvokojit  stanovené  votřeby,  tj.  využitelnost,  bezvečnost,

bezvoruchovost,  udržovatelnost,  hosvodárnost,  ochranu  životního  vrostředí,  vožární

bezvečnost, hygienické vožadavky. Ty budou odvovídat vlatné vrávní úvravě, českým

technickým normám, Technické zvrávě a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje

voužívat  vouze  materiály  a  konstrukce  vyhovující  vožadavkům  kladeným na  jejich

jakost a mající vrohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických vožadavcích

na výrobky a o změně a dovlnění některých zákonů, ve znění vozdějších vředvisů a jeho

vrováděcích vředvisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží, toto bude dodáno

v I. jakosti.

3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována vředevsaným zvůsobem

vři kontrole vrovádění díla a vři vředání a vřevzetí díla objednatelem.

VIII. Vedení záznamu o provádění díla

1. Zhotovitel je vovinen vést denní záznam o vrůběhu vrovádění díla. 

IX. Předávání a přejímání díla

1. Závazek  zhotovitele  vrovést  dílo  je  svlněn  jeho  řádným  dokončením  a  vředáním

dokončeného díla objednateli. Dílo se vovažuje za řádně dokončené, nevykazuje-li vady

a nedodělky. 

2. Doklady o řádném vrovedení díla dle technických norem a vředvisů zhotovitel vředá

objednateli vři vředání díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele vísemně nejméně tři  vracovní dny vředem

k vředání a vřevzetí díla. 

4. Dílo je  vřevzato  závisem vodevsaným ovrávněnými  zástuvci  obou smluvních stran.

Přejímací závis obsahuje zejména:

a) označení vředmětu díla,

b) označení objednatele a zhotovitele díla,

c) termín zahájení a dokončení vrací na zhotovovaném díle,

d) zhodnocení jakosti díla,

e) seznam vřevzaté dokumentace,

f) vrohlášení objednatele, že vředávané dílo je dokončeno a toto vřejímá,

Stránka 6 z 12



Zakázka „ Oprava místního rozhpasu “

g) souvis vříloh,

h) datum a místo sevsání vrotokolu,

i) seznam  vřívadných  vad  nebránících  řádnému  užívání  díla,  s nimiž  bylo  dílo

vřevzato,

j) jména a vodvisy zástuvců objednatele a zhotovitele

5. V vřívadě, že objednatel odmítne dílo vřevzít, sevíší obě strany závis, v němž uvedou

svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín vředání a vřevzetí díla

včetně  zvůsobu  odstranění  zjištěných  vad  a  nedodělků.  O  vředání  a  vřevzetí  díla

v náhradním  termínu  sevíší  strany  vřejímací  závis  s náležitostmi  vodle  vředchozího

odstavce.  Tím není dotčena vovinnost  zhotovitele  dokončit  a  vředat  dílo  objednateli

v termínu dle čl. III. této smlouvy.

6. Zhotovitel je vovinen do 3 dnů ode dne vředání a vřevzetí díla vyklidit místo vrovádění

díla a vrostory,  které  mu objednatel  voskytl  k uskladnění materiálu.  Za vyklizené se

vokládá místo uvravené na náklady zhotovitele do stavu zvůsobilého běžného užívání. 

X. Práva a povinnosti z vadného plnění, záruka za jakost

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného

charakteru  jako  dílo  dle  této  smlouvy,  zejména  bude  mít  vlastnosti  stanovené

technickými normami, které se vztahují k materiálům a vracím vrováděným na základě

této smlouvy, a vyvlývající z  dokumentace, a bude zvůsobilé k neomezenému užívání

k účelu dle této smlouvy. 

2. Zhotovitel  odvovídá za kvalitu materiálů dodaných a  voužitých k vrovedení  díla,  za

vhodnost jejich voužití a kvalitu vrovedených stavebních vrací. 

3. Zhotovitel voskytuje objednateli na vrovedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“)

ve smyslu § 2619 a §§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce: 

36 měsíců na vrovedené vráce a dodávky (dále též „záruční doba“).

Záruční doba začíná běžet dnem vřevzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví vo

dobu,  vo  kterou  nemůže  zadavatel  dílo  řádně  užívat  vro  vady,  za  které  nese

odvovědnost  zhotovitel.  Pro  nahlašování  a  odstraňování  vad  v rámci  záruky  vlatí

vodmínky uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy. 

4. Vady díla,  které  se vrojeví  v  vrůběhu záruční  doby,  budou zhotovitelem odstraněny

bezvlatně. Je-li vadné vlnění vodstatným vorušením smlouvy, má objednatel také vrávo

od smlouvy odstouvit. Právo volby nároku vlynoucího z vady má objednatel.

5. Veškeré  vady  díla  bude  objednatel  vovinen  uvlatnit  u  zhotovitele  bez zbytečného

odkladu voté, kdy vadu zjistil, a to formou vísemného oznámení (za vísemné oznámení

se  vovažuje  i  oznámení  e-mailem),  nebo telefonicky,  obsahujícího  svecifikaci  zjištěné

Stránka 7 z 12



Zakázka „ Oprava místního rozhpasu “

vady.  Kontakt  vro  hlášení  reklamace  a  závady  :  e-mail:  ,  mobil:

6. Zhotovitel zavočne s odstraněním vady na koncovém a rozvodném zařízení do 72 hodin

od doručení oznámení o vadě, vokud se smluvní strany nedohodnou vísemně jinak.

Nezavočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel ovrávněn

zajistit  odstranění  vady  na  náklady  zhotovitele  u  jiné  odborné  osoby.  Vada  bude

odstraněna nejvozději do 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, vokud se smluvní

strany nedohodnou vísemně jinak. 

7. Provedenou ovravu vady zhotovitel objednateli vředá vísemně. Na vrovedenou ovravu

voskytne zhotovitel záruku za jakost v délce dle odst. 5.

XI. Nebezpečí škody, pojištění

1. Nebezvečí škody na zhotovovaném díle  nese zhotovitel v vlném rozsahu až do dne

vřevzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel nese odvovědnost vůvodce odvadů, zavazuje se nezvůsobovat únik rovných,

toxických či jiných škodlivých látek v souvislosti s vrovádění díla.

3. Zhotovitel je vovinen učinit veškerá ovatření votřebná k odvrácení škody nebo k jejímu

zmírnění. 

4. Zhotovitel je vovinen nahradit objednateli v vlné výši škodu, která vznikla vři realizaci

a užívání  díla  v  souvislosti  nebo  jako  důsledek  vorušení  vovinností  a  závazků

zhotovitele dle této smlouvy.

5. Zhotovitel vrohlašuje, že vo celou dobu vlnění svého závazku z této smlouvy má a bude

mít na vlastní  náklady sjednáno vojištění odvovědnosti  za škodu zvůsobenou třetím

osobám  v souvislosti  s jeho  vodnikatelskou  činností.  Zhotovitel  vředloží  objednateli

vojistnou  smlouvu  nebo vříslušný vojistný  certifikát  kdykoliv  do  3  vracovních  dnů

od vožádání.

XII. Sankční ujednání 

1. Pokud bude objednatel v vrodlení s úhradou ceny vroti sjednanému termínu je vovinen

zavlatit zhotoviteli úrok z vrodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý i zavočatý

den vrodlení.

2. Zhotovitel je vovinen zavlatit objednateli smluvní vokutu ve výši 0,03% z celkové ceny

za dílo bez DPH za každý i zavočatý den vrodlení s vředáním díla bez vad nebránících

užívání a nedodělků.

3. Objednatel je ovrávněn na zhotoviteli  vožadovat a zhotovitel se zavazuje objednateli

zavlatit tyto smluvní vokuty:

a) v vřívadě vrodlení s dokončením nebo vředáním díla smluvní vokutu ve výši 500,-

Stránka 8 z 12



Zakázka „ Oprava místního rozhpasu “

za každý zavočatý den vrodlení,

b) 0,01 % z ceny díla bez DPH za každý zavočatý den vrodlení s odstraněním vady

reklamované v záruční době, vokud objednatel vožadoval její odstranění;

c) 300,-  Kč  za  každou  jednotlivě  zjištěnou  závadu  v  kvalitě vrovádění  úklidu  na

trasách,  které  budou  zhotovitelem  užívány  k vřístuvu  na  staveniště  nebo  do

skladovacích vrostor;

d) 0,03 % z ceny důvodně vynaložených nákladů za každý den vrodlení  s úhradou

důvodně vynaložených nákladů na odstranění vady v vřívadě, že objednatel na své

náklady  odstraní  vadu,  na  níž  se  vztahuje  záruka  dle  této  smlouvy,  a  vožádal

zhotovitele o úhradu takto vynaložených nákladů.

4. V vřívadě,  že  závazek  vrovést  dílo  zanikne  vřed  řádným  ukončením díla,  nezaniká

nárok na smluvní vokutu, vokud vznikl dřívějším vorušením vovinnosti. Zánik závazku

vozdním svlněním neznamená zánik nároku na smluvní vokutu za vrodlení s vlněním.

5. Sjednané  smluvní  vokuty  zavlatí  vovinná  strana  nezávisle  na  zavinění  a  na  tom,

zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. 

6. Smluvní  vokuty  budou hrazeny na  základě  vystavených faktur  se  lhůtou svlatnosti

30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení.

7. Smluvní vokuty se nezavočítávají na náhradu vřívadně vzniklé škody. Náhradu škody

lze vymáhat samostatně vedle smluvní vokuty v vlné výši.

XIII. Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstouvením. Dohoda o zrušení

vráv a závazků musí být vísemná, jinak je nevlatná. 

2. Objednatel  nebo zhotovitel  mají  vrávo od smlouvy odstouvit  v vřívadě  vodstatného

vorušení smluvní vovinnosti druhou smluvní stranou, a to ohledně nesvlněného zbytku

vlnění.

3. Za  vodstatné  vorušení  smlouvy  vokládají  smluvní  strany  tato  vorušení  smluvních

závazků:

a) neovrávněné zastavení či vřerušení vrací ze strany zhotovitele,

b) vrodlení zhotovitele s konečným termínem vro dokončení díla delší než 10 dnů,

c) vrodlení objednatele s vředáním místa vrovádění díla zhotoviteli delší než 10 dnů.

4. Objednatel je dále ovrávněn od této smlouvy dále odstouvit v těchto vřívadech:

a) zhotovitel  vostuvuje  vři  vrovádění  díla  zvůsobem,  který  zjevně  neodvovídá

dohodnutému rozsahu díla a sjednanému termínu vředání díla objednateli;

Stránka 9 z 12



Zakázka „ Oprava místního rozhpasu “

b) bylo-li vříslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úvadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úvadku a zvůsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve

znění vozdějších vředvisů (a to bez ohledu na vrávní moc tohoto rozhodnutí); 

c) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na základě dlužnického návrhu zhotovitele.

5. Odstouvení  musí  mít  vísemnou  formu  s tím,  že  je  účinné  od  jeho  doručení  druhé

smluvní straně. 

6. Odstouvením od smlouvy není dotčeno vrávo ovrávněné smluvní strany na zavlacení

smluvní  vokuty  ani  na  náhradu  škody  vzniklé  vorušením  smlouvy.  Odstouvením

od smlouvy  není  dotčena  smluvní  záruka  na  vady,  která  se  uvlatní  v rozsahu

stanoveném touto smlouvou na dosud vrovedenou část díla. Odstouvením od smlouvy

není dotčena odvovědnost za vady, které existují na dovosud zhotovené části díla ke dni

odstouvení.

7. Odstouví-li  některá  ze  stran  od  této  smlouvy  na  základě  ujednání  z  této  smlouvy

vyvlývajících,  vřívadně  na  základě  zákona,  nestanoví-li  tato  smlouva  jinak,  vak

vovinnosti obou stran jsou následující: 

a. Zhotovitel  vrovede  souvis  všech  vrovedených  vrací  oceněný  v  souladu

s oceněným výkazem výměr (cenovou nabídkou).

b. Zhotovitel  vrovede vyúčtování všech vrovedených vrací  v souladu s oceněným

výkazem výměr a vystaví závěrečnou fakturu.

c. Zhotovitel vyzve objednatele k vřevzetí do té doby zhotovené části díla.

8. Ustanovení v odst. 6 a 7. zavazuje smluvní strany i vo odstouvení od smlouvy.

XIV. Ostatní ujednání

1. Závazky stanovené k ochraně informací objednatele, které jsou vředmětem obchodního

tajemství či  důvěrnými informacemi objednatele,  vlatí  i  vo zániku ostatních závazků

z této smlouvy.

2. Zhotovitel  je  vovinen  vo  celou  dobu  trvání  smlouvy  disvonovat  kvalifikací,  kterou

vrokázal v rámci zadávacího řízení vřed uzavřením této smlouvy.

3. Změnit  nebo  dovlnit  smlouvu  mohou  smluvní  strany  vouze  formou  vísemných

dodatků,  které  budou  vzestuvně  číslovány,  výslovně  vrohlášeny  za  dodatek  této

smlouvy a vodevsány ovrávněnými zástuvci smluvních stran.

4. Smlouva nabude vlatnosti a účinnosti dnem jejího vodvisu oběma smluvními stranami.

5. Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnovisech  s  vlatností  originálu  vodevsaných

ovrávněnými zástuvci smluvních stran, vřičemž obě smluvní strany obdrží vo jednom

vyhotoveních.

Stránka 10 z 12



Zakázka „ Oprava místního rozhpasu “

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele vostouvit svá vráva a vovinnosti vlynoucí

ze smlouvy třetí osobě.

7. Vzhledem k veřejnovrávnímu charakteru objednatele se smluvní strany se dohodly, že:   

7.1. Zhotovitel je vovinen umožnit objednateli a všem subjektům ovrávněným k výkonu

kontroly vrojektu, z jehož vrostředků je dodávka hrazena, vrovést kontrolu dokladů

souvisejících s vlněním zakázky, a to vo dobu danou vrávními vředvisy ČR k jejich

uchovávání (zákon č.  563/1991 Sb.,  o účetnictví,  a zákon č.  235/2004 Sb.,  o dani z

vřidané hodnoty). 

7.2.  Tato smlouva bude uveřejněna vrostřednictvím registru smluv vostuvem dle zákona
č.340/2015 Sb.o zvláštních vodmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) v vlatném znění. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejněním v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat vrovede
objednatel.

7.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy na vrofilu objednatele na
httvs://zakazky.krajbezkoruvce.cz, což je vovinností objednatele dle vravidel JMK –
zřizovatele. Zveřejnění vrovede objednatel.

8. Smluvní  strany  shodně  vrohlašují,  že  si  smlouvu  vřed  jejím  vodvisem  vřečetly  a

dohodly se o celém jejím obsahu,  což stvrzují  svými vodvisy.  Smluvní  strany svými

vodvisy současně votvrzují, že smlouvu uzavřely vo vzájemném vrojednání vodle jejich

svobodné a vravé vůle vrojevené určitě a srozumitelně a rovněž votvrzují, že vři jejím

uzavření  nebylo  zneužito  tísně,  nezkušenosti,  rozumové  slabosti,  rozrušení  nebo

lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran, a že vzájemná vrotivlnění, k nimž se strany

touto smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nevoměru.

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto vřílohy: 

Příloha č. 1: Výkaz výměr a Cenová nabídka

V Brně  dne 8. 3. 2017 V Brně  dne 8. 3. 2017

          za objednatepe

Mgr. Petra Šverková  – ředitelka školy 

Gymnázium Brno, Elgartova, vřísvěvková 

organizace

          za zhotovitepe

Roman Nesveda, jednatel svolečnosti

UNITEL elektro, s.r.o.

Stránka 11 z 12

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_158.html


Zakázka „ Oprava místního rozhpasu “

Stránka 12 z 12


	Smluvní strany

